Курганская область

Куртамышский район

Пушкинский сельсовет

              Пушкинская сельская Дума

РЕШЕНИЕ

от   16 декабря 2011 года    №  24
с. Пушкино
О регулировании отдельных положений муниципальной службы

 в органах местного самоуправления Пушкинского сельсовета

В соответствии со статьей 22 Федерального закона от 2 марта 2007 года         № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  статьей 4 Закона Курганской области от 30 мая 2007 года № 251 «О регулировании отдельных положений муниципальной службы в Курганской области», Законом Курганской области от 7 июня 2011 года № 26 «О порядке присвоения и сохранения классных чинов муниципальных служащих в Курганской области» Пушкинская сельская Дума

РЕШИЛА:
1. Утвердить:

1) положение о порядке выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы в органах местного самоуправления Пушкинского сельсовета согласно приложению 1 к настоящему решению;

2) положение о порядке выплаты денежного вознаграждения в виде премий по итогам работы за месяц муниципальным служащим в органах местного самоуправления Пушкинского сельсовета согласно приложению 2 к настоящему решению;

3) положение о порядке выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин муниципальных служащих в органах местного самоуправления  Пушкинского сельсовета согласно приложению 3 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

3. Настоящее решение обнародовать на доске объявлений в Администрации Пушкинского сельсовета в селе Пушкино и разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского района Курганской области.

             4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Пушкинской сельской Думы Кузнецова В.В.

Глава Пушкинского сельсовета                                                                        В.В. Кузнецов

	                                                    Приложение 1

к  решению  Пушкинской сельской Думы от 16 декабря  2011 года № 24  «О регулировании отдельных положений муниципальной  службы в органах местного самоуправления Пушкинского сельсовета»

Положение

о порядке выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы в органах местного самоуправления Пушкинского сельсовета

1. Настоящим Положением в соответствии с пунктами 2, 5 статьи 4 Закона Курганской области от 30 мая 2007 года № 251 «О регулировании отдельных положений муниципальной службы в Курганской области» определяется порядок выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы в Администрации Пушкинского сельсовета, Пушкинской сельской Думе.

2. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы (далее - ежемесячная надбавка) вводится в целях стимулирования муниципальных служащих  в  Администрации Пушкинского сельсовета, Пушкинской сельской Думе (далее – муниципальных служащих), в повышении квалификации и эффективности работы, стремлении к профессиональному росту с учетом следующих условий:

- повышенная сложность работы;

- напряженность при выполнении должностных обязанностей;

- специальный режим работы (выполнение особых поручений, особо важных заданий, при работе в чрезвычайных ситуациях);

- при возложении на работников дополнительных обязанностей временно отсутствующего работника;

- высокие достижения в труде (наличие почетного звания, награды, знаки отличия).

3. Размер ежемесячной надбавки в органах местного самоуправления Пушкинского сельсовета устанавливается в соответствии с пунктом 6 Положения об оплате труда муниципальных служащих Пушкинского сельсовета, утвержденным решением Пушкинской сельской Думы  от 11 февраля 2011 года № 03. Ежемесячная надбавка выплачивается одновременно с заработной платой.

4.   Ежемесячная надбавка устанавливается муниципальным служащим на год.

5. Ежемесячная надбавка муниципальным служащим Администрации Пушкинского сельсовета устанавливается распоряжением Главы Пушкинского сельсовета.

    Ежемесячная надбавка муниципальным служащим Пушкинской сельской Думы устанавливается распоряжением председателя Пушкинской сельской Думы.

6. Все изменения, касающиеся ежемесячной надбавки конкретному работнику Администрации Пушкинского сельсовета, инициируются только Главой Пушкинского сельсовета.

     Все изменения, касающиеся ежемесячной надбавки конкретному работнику Пушкинской сельской Думы, инициируются только председателем Пушкинской сельской Думы.

7. Общая сумма выплачиваемой всем муниципальным служащим Администрации Пушкинского сельсовета, Пушкинской сельской Думе в течение года ежемесячной надбавки не должна превышать размера средств, утвержденных на эти цели в годовом фонде оплаты труда Администрации Пушкинского сельсовета.

	                                              Приложение 2

к  решению  Пушкинской сельской Думы от 16 декабря 2011 года № 24   «О регулировании отдельных положений  муниципальной  службы в органах местного самоуправления Пушкинского сельсовета»

Положение

о порядке выплаты денежного вознаграждения в виде премий по итогам работы за месяц муниципальным служащим в органах местного самоуправления  Пушкинского сельсовета

1. Настоящим Положением в соответствии с пунктами 2, 5 статьи 4 Закона Курганской области от 30 мая 2007 года № 251 «О регулировании отдельных положений муниципальной службы в Курганской области» определяется порядок выплаты денежного вознаграждения в виде премий по итогам работы за месяц муниципальным служащим в Администрации Пушкинского сельсовета, Пушкинской сельской Думе.

 2. Денежное вознаграждение в виде премий по итогам работы за месяц являются составной частью денежного содержания муниципального служащего Администрации Пушкинского сельсовета, Пушкинской сельской Думы (далее – муниципального служащего)   и подлежат выплате в порядке, определенном настоящим Положением.

3. Денежное вознаграждение муниципальному служащему в виде премий по итогам работы за месяц выплачивается за фактически отработанное время ежемесячно, в размере 25 % должностного оклада муниципального служащего  одновременно с  выплатой заработной платы.

4. По решению Главы Пушкинского сельсовета муниципальный служащий Администрации Пушкинского сельсовета  может быть лишен денежного вознаграждения в виде премий по итогам работы за месяц полностью или частично при наложении на него дисциплинарного взыскания в процентах от начисленной суммы премии по следующим основаниям:

1) при неисполнении или ненадлежащем исполнении муниципальным служащим возложенных на него должностных обязанностей, в том числе при нарушении требований федеральных конституционных законов, федеральных законов, указов Президента Российской Федерации, постановлений Правительства Российской Федерации, законов Курганской области, указов Губернатора Курганской области, постановлений Правительства Курганской области, муниципальных правовых актов Пушкинского сельсовета;

2) при использовании муниципальным служащим рабочего времени для деятельности, не входящей в его должностные обязанности;

3) при нарушении муниципальным служащим правил внутреннего трудового распорядка Администрации Пушкинского сельсовета.

              5. По решению председателя Пушкинской сельской Думы муниципальный служащий Пушкинской сельской Думы может быть лишен денежного вознаграждения в виде премий по итогам работы за месяц полностью или частично при наложении на него дисциплинарного взыскания в процентах от начисленной суммы премии по следующим основаниям:

              1) при неисполнении или ненадлежащем исполнении муниципальным служащим возложенных на него должностных обязанностей, в том числе при нарушении требований федеральных конституционных законов, федеральных законов, указов Президента Российской Федерации, постановлений Правительства Российской Федерации, законов Курганской области, указов Губернатора Курганской области, постановлений Правительства Курганской области, муниципальных правовых актов Пушкинского сельсовета;

2) при использовании муниципальным служащим рабочего времени для деятельности, не входящей в его должностные обязанности;

3) при нарушении муниципальным служащим правил внутреннего трудового распорядка Администрации Пушкинского сельсовета.

              6. Конкретный размер лишения муниципальных служащих Администрации Пушкинского сельсовета премии определяется Главой Пушкинского сельсовета в зависимости от степени тяжести совершенного упущения в работе или проступка.

             Конкретный размер лишения муниципальных служащих Пушкинской сельской Думы премии определяется председателем Пушкинской сельской Думы в зависимости от степени тяжести совершенного упущения в работе или проступка.

7. Частичное снижение или лишение премии производится за тот расчетный период, в котором было допущено упущение в работе или нарушение трудовой дисциплины, кроме случаев, когда это упущение по объективным причинам обнаружено по окончании расчетного периода (но не позднее 6 месяцев со дня совершения).

	                                                                      Приложение 3

к  решению  Пушкинской сельской Думы от  16 декабря 2011 года № 24   «О регулировании отдельных положений муниципальной  службы в органах местного самоуправления Пушкинского сельсовета»

Положение

 о порядке выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин муниципальных служащих в органах местного самоуправления Пушкинского сельсовета

1. Настоящим Положением в соответствии со статьей 1 Закона Курганской области от 7 июня 2011 года № 27 «О внесении изменений в статью 4  Закона Курганской области «О регулировании отдельных положений муниципальной службы в Курганской области» определяется размер, условия и порядок выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу за  классный чин муниципальных служащих в Администрации Пушкинского сельсовета, Пушкинской сельской Думе.

2. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин муниципальных служащих в органах местного самоуправления Пушкинского сельсовета вводится в целях стимулирования муниципальных служащих Администрации Пушкинского сельсовета, Пушкинской сельской Думы (далее – муниципальных служащих) в повышении квалификации и эффективности работы, стремлении к профессиональному росту.

3. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин муниципальных служащих в Администрации Пушкинского сельсовета, Пушкинской сельской Думе устанавливается в размерах:

	№

п/п
	Наименование классных чинов муниципальных служащих в Пушкинском сельсовете
	Размер

ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин (руб.)

	1
	Действительный муниципальный советник в Курганской области 1 класса
	2781

	2
	Действительный муниципальный советник в Курганской области 2 класса
	2630

	3
	Действительный муниципальный советник в Курганской области 3 класса
	2480

	4
	Муниципальный советник в Курганской области 1 класса
	2255

	5
	Муниципальный советник в Курганской области 2 класса
	2104

	6
	Муниципальный советник в Курганской области 3 класса
	1954

	7
	Советник муниципальной службы в Курганской области 1 класса
	1729

	8
	Советник муниципальной службы в Курганской области 2 класса
	1578

	9
	Советник муниципальной службы в Курганской области 3 класса
	1428

	10
	Референт муниципальной службы в Курганской области 1 класса
	1354

	11
	Референт муниципальной службы в Курганской области 2  класса
	1127

	12
	Референт муниципальной службы в Курганской области 3 класса
	1053

	13
	Секретарь муниципальной службы в Курганской области 1  класса
	901

	14
	Секретарь муниципальной службы в Курганской области 2 класса
	827

	15
	Секретарь муниципальной службы в Курганской области 3 класса
	676

4. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин муниципальных служащих выплачивается одновременно с заработной платой.

5. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин муниципальных служащих устанавливается муниципальным служащим на срок прохождения муниципальной службы в Пушкинском сельсовете в присвоенном классном чине, который исчисляется со дня присвоения классного чина в соответствии с Законом Курганской области от 7 июня 2011 года № 26 «О порядке присвоения и сохранения классных чинов муниципальных служащих в Курганской области».

6. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин муниципальных служащих органов местного самоуправления Пушкинского сельсовета устанавливается распоряжением Главы Пушкинского сельсовета на основании распоряжения Главы Пушкинского сельсовета о присвоении классного чина муниципальному служащему, сдавшему квалификационный экзамен.

7. Общая сумма выплачиваемой всем муниципальным служащим Администрации Пушкинского сельсовета, Пушкинской сельской Думы ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин муниципальных служащих в течение года не должна превышать размера средств, утвержденных на эти цели в годовом фонде оплаты труда Администрации Пушкинского сельсовета.

PAGE
6